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dz „'z/za z dn.20.IX.2lr.

WL ynęło/3T! rou
y37ie | se it Fike

lake-nun;_________';»: "и ked/ug rozdzielnika /

Prase litewska. ,,Vilnius,, N-211 podaje pod tytulem ,,Jak im potrzeba -

- tek pokręcą,, tK/omaczenie artyku/u ,,0 gimnazjum dla bie-

nych w Wilnie,, z ,,Gazety Wileńskiej» N-208, odpierajao za-

rzuty podniesione tam przeciwko szkołe litewskiej i zaopatru~

jąc go z/ośliwemi uwagami, npr. twierdzenie, fe w Quinny:

p. Wilejszysowej większe-u uczniów “um. dzieci polskie,

* $ oddane tam albo przez ”mamucia-n(vivi—dominava: rodziców

lub opiekunów, z powodu taniości tej пиф,, otrzymującej sub

sydja z Kowna - jest zdaniem , Vilnius'a,, - ,,bezwstydnem

kłamstwem i wierutnem oszczerstwem,, . Nisnawiść do Polski,

którą sztucznie rozwijają w uczniach tego gimnazjumnie jest

ws skutkiem wpływa nauczycielii ducha szko/y - lecz rozwija

się m…… ik ,, trudno jest oczekiwać mi/ości wzamian za

4 kufaki fandarmów. ›!

W kronice Wileńskiej ,, Vilnius,, podaje następujące

wiadomości :

- Zatwierdzenie rozkazu bolszewików, W lipcu zesziego ro-

ku bolszewicy: unum , , Echo men,, - dziennik wydawany

przez M,Birfyszkę, a redaktora валахи w więzieniu. B. zwróci]

się teraz do Wydzie/u Prasowego, prosząc o pozwolenie wznowie-

nia teg wydawnictwa, / dziennik wychodsiX od 1919 do 1920r.

'! za zezwoleniem Polskiego Rządu / i and-131.211. otrzymał od

(| Жуаніа/а odpowiedź / Nr.1045 / fe Depart.Spr.Wern. na to niec
» \"“…“…

monte,

 

                

      

% dwiems nauczycielkami tego£ gimnazjum i

gimn.1it., M.BirŻyszce,pismo Dyrektora

Depart.Oswiaty, p.Libktarowicrza, mocą którego p.ź. otrzy=

 

E cym qi, w nim państwowym {mah}. waniem, zezwalając gimnaz.li- .

e> x -_ сіlan, ”ZL/5,  
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\ preyeeXe pinatvo billofiîgkieIch-741110 jako prowincj- w aid-d
* panama litewskiego ідіоми nu, bypoteau-ain ono pod pro-
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swe postulaty wystawi; ,, Erzeszenie mas ludowych bia/oruski h,

oraz walkę za narodowe i socjalne prawa bia/foruskiego ludy

"**,, gezata Lumen… zmiesci]- W Nr.206 treść usm

i.. Dabiej Kowekiego prezes. Kommalomakiago w Warszawie, w kt.

tenfe w. віспа]: poprunwch і umiarkowanychopowiada swe niemi

Ze przodku- w {поймав}? pomimo „st dyplomatycznego / ghrie

"natrafif na chvile przestadomati i represji w stosunku do BiaZo-

rusinéw. D.zostaf aresstomany i Odes/any pod konwojem do

gostoku, "tam, po chwilowem uwolnieniu, aresztowano go ponownie i

'o@6aZano pod Konwojem do Warszawy. P.DB, z głębokim falem zazne.

Gza, źe metody stosowane ;:in organy miejscowych administracji

zraźśdją niepotrzebnie ludnóść miejca-um, w której kulturalnych

i pracach widzi się stale pólityczną dziafalność i
bolszewizm. Uwaéa, £& nieżbędną jest sanacja tych sto-
aunkéW, którehie tylko rujnują spokojne Życie bieforusinów, lecz
(równieź podrywsją autorytet ogólny, oddziaływują destrukcyjnie

na organiz państwa Polskiego. ,,Nie chee Się wierzyć, pisze
D., dźeby Polska kulturalne, demokratyczna, ohrsaacianah, prawo- .

Wita i pravodaweta, mająca wypisanąkchStytucję, - gwarantującą

równość wobec prawa wszystkich narodowości w pni-trio - świado-

mie podtrzymywa/a administracji, dla trzymania w niewo-

li F pod'repyesia biaforusinbw w swoje—«paintd»!
   

   

PiLSUDSKI/-Rzqd'' w Kownie. steru rządu nEAȘOHIVES
ruskiego, który me siedzibę w Kon New York /
stoi były urzędnikWydzia/n z

Zgćmikiembolszewickim-

   

    

+. w hot-lu ş ,non-opel"
  

ego z Wileńszczyzny - Zastowski - -

zy tym rządzie jest niejakiђин–зид
"który буд dotąd pr*et cały czas w Rosji" Jako pośrednik przy Sprze

Gafy l6sów1mejątków. Żyt/owski otrzymuje instrukcje z Niemiec

'i jest lau infym wykonawóg. Trzecim jest шпони, dzi-luc:

Małemu jeszcze z czaśćwprzedwójemnych. ' {

Rzadlitewski nie tylko toleruje tę ekspozyturę nie-. |
- miecko boiszewicką w Kownie, lecz mm. jejfunduszów, poniewać

244 biaKoruski betonu-go pro—au wyraźną politykę ammoniumu
Między ministrem do «phm-:z. w {squi- litemwskim, a.,
żydowski. uchodzą czne tarcia; Siemaszko chciałby,

«27

gas това wu в
wsuwa
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Prasa litewska,

giem. Zdaj е‘ч'зіё , feжитій“? i

jera Domingo,; / następujące informacje o dziafalności k

w Wilnie: ,,Miejscowa poliojiflkxyli wielką Organ-gig, bolsze~
 

Pohulance i przy Zawalnej ulicy - p.

bronionej literatury, z której widać, śe

jowców czynny udziaX przyjmowali komuniśe

iu numer sauny .,!olejowiec- Komunista"!-

pdi

 

org-nicieni stoi przy-lun:

  

Polski w biquę новинска. у

/Iв 2

 



 

wschodn. Galicji rozwija się fywiej, nif w rdzennej Polsce, Kó/ko

pZutnych ajentów komunistycznych pracuje energicznie we Lwowie,

ZeZofono czerwong organizacje mfodsiefy i orgenizacje wojskową z

b.oficeréw , ,Czuhy'? / cédrieZy armji Z U N R, które zdradziły

Denikina i przeszły na źo/d bolszewików, zmuszone potem przez ns-

sze wojska do kapitulacji, Wygotowno liste ,,nieblagonadzici..

nych" i szpiéguje się ,,kontrrewolucjonistówt! Zarzuca się k:

ulotkami, broszurami, bol. zewicką - wiedeńską , ,Kaszą prawdą!

wzywającą do powstania. Kurje~zy komunistyczni ми.. Lwów - -

szewa, тобас fundusze i uw. / , ,Rzeozposp."* w Warse.!>.24

- Po ,.nunzpo-Mnojwlţmnq z Zucka, fe we wszyst-

Rich miastach i miasteczkach chusilnie rozpowszechnisny

Jon, wóród ludności zw/eszcze źydowskiej , „Warszawskij GoZos'' -

pismo nam:»~ wyraźnie na stanowisku sowieckiem, Ujemne ma;

kolportowania t..—ugo organu na kresy wschodnie zbyt są widoczne.

/-/ E a W B 0 K 1

Ze zgodność: -Szef Policji Politycznej

z +
Ref .Pras -owy ae

Otrzymuje:

Depart. w Wewn. - 1
OddzinX = 1
Szef Pol.Pp t. = 1
Adjutant. Gen.Nacz .Wi w Belwederze - 1
Adjutentura Gen.M.L. - 1
mmm-y i Tyza. - 1
Ref.OrÎ - 1
Pat.Del.Rządu - і
Kancelarja Cywilne Наса,Модте W.L.fr. - 1
ad acta - 1.
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POLICJA POLITYG

Prasa litewska,

* dnfeP0,1X.Nieporusze,

à

   
PILSUDSKI

 

+ e

„tymczasową stolicę uzczęśliwie odradzającej się Litwy, ,-

Lani”): K _

E A F 0 E T PHA SO W I

z dn.22.1%.21r.

/ wedlug rozdzielnika /

„mmm,. Nr.212 z dn.21.1X. przytacza tekst. dos/omy

„protestu,; wręczonego przez M. Birfyszkę, dyrektora già“: 1i-

tewskiego - dyrektorowi gimn. ш.т.•1•·•1•, Zeiekiem. Beryszkn

wnosi protest przeciwko ,,zamierzanemu żęgrabieniu gmachu gim-

nezjum, oraz onu-den, fe , , odméni капци: pomocy wchodzącym

w posiadunie gmachu instytucjom i ustąpi tylko przyspomocy fi=yoz
% *

. Vilnius,, Nr.213, z an,. 28.1X podaje w art.zatytulowa-

nym ;,Ghamstwo,, pisma dyrektore Depart.Handlu, Prze-

nys£u £ Oobudowy, wystosowanego dn.16.IX. do Dyr.Gimazjum li-

tewskiogo, -# ktôrem Dyr.Dept. donosi o uchwale T,K.R. z dn.5.IX,

odnośnże: domsunięciagimn. lit. z zajmowanego gmachu rządowego.

Pismo to zostało doręczone dyrektorowi"

nej.»

g _ сбрітч

juśwcale przyczynyEgg)

ktory jakgoyby dywéem wyjety jest z czesow Orfewskiego i Klingen-

berga, gdyś już same drobne sxczegély tego d.20 dość wymownie

Świedczą o tem, fe i tutaj mamy doczynienia z nowym objawem

chamstwa ków ,,рйвкхш'вшп,1с6п Ritwinom Wileńskim

delo sie juź wielokrotnie we znaki.''=

,, Niepreyjemni goście,,: ,,Zauwaśono, źedo wielu miesz-

хай ditwinów wrekwirowali się ”И.М.-ш“: 2 nion. -

lajn się nawet otwarcie do tego przyznawać, $е są ezpiegami.

Bądźcie ostróżni w rozmowach z nimii'*

  

   
  
  

 

  PILSUDSKI
INSTITUTE

* ARCHIVES
‚„ Yilaiaus Garaas, ş Nr.87 2 т.ездх. zamieszcze tekdtUlw York

pin- papiefe- Benedykte xv. wystosowunego do hi.-tnp- fmajdzkiego

go jubileusze Щ djecezji, Papieé

ewa rzymskiej bazyliki minor,wrez

z wszystkimi przywilejemi, wspomina z uznaniemdziaf/alność bisku- 9

pów śmudzkich - втовербіліє) zad prace zesfufonego na polu oświa-

ty litewskiej biskupa Wofonczewskieęgo, Popi-(m_i: Kowno za

de

w Kownie, z powodu 500 le

nadaje katećrze:Kowieńskisj

  

   

PILSUDSKI
INSTITUTE
ARCHIVES
New York
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Te sXowa papiefa - pisze ,, Vilniaus “ти!-Баташ; litri-

nom odwagi i przymgegajq do jeszcze gorętszego poêwiçoaïfln się pracy ~

nad odrodzenien odcăyznx—qud litewski nelu—uż otworzyć w tym roku

3 fakui.ety uniwerstytetu litewskiego w Kownie, mianowicie!

literatury, medycyny orsz teologji.- A

o нет,иznam pol

 

  

  

  
  

а eniu Rosji sowieckiej i Litwy Kowieńskiej -

fila-Wormchr: Dan “у,/‘ - pisze: - $

» Podlngvinf'o cji, które nas тврд z Rosji nastąpić tam

poZośenie Rosji ,.“ bez fly,,scia = dluuugo lawle- postanowil:ryzykować ~

ostatnią stat £ atakowac Piłat?! иpierwszym rigan... &

następnie i państwa Wtyckie. у *

'Naczelny nadzwyczejay komitet Moskwy rozkawą/ ”gotowac plu ofenzywy .

т Moskwie odbyć ei g niedawio una Dowódców OddziaZów Ammji, gdzie o

planie tym toczono nara@y. Zmovilizoweno jeszcze 200000 faulu-ay.

Wojsko isteam шуми–39smug-uminasum w…poZofenie.....
-iati

  

  

   

 

  

  

niem sprawy Górnego ămiuţl'néeW'ut-orvă ,,wapólny Front!'___ Dlatego

iącnęć nas do wielkiej antybolszewickiej

af do:oceanu Lodowatego. Pofoźenie Polski

tak gorączkowo starająsię

barjery - 0@ morza Gzarńe

staje się coraz cięśsze

wieniu, kataatrofi6

szereg strejków okm…… zabar= --,

y spadek jej marki przestrasza' nawet i I

* irak; rozstrzygające le nadchodzi. My zaś nie traćmyodwagi - pomi- -

haci&kwywierają w Genewis. My jesteśmy siłą! nasze

armja nie mała jeft i Aobrze wyćwiczośe, broni mamy Wanat-thin.—

* Jesteśny syci.| E т

ng poźądaną. Ma tego odrzasańy w Genewie te …; które ogra-

mo, fe na nas taki

іі
u

 

esteiny siXe;" ktöre bieg wypadkém przechylié mefe w st

   

'"nicayXyby hagry hteMikénosé: 4 и P

s ish* IX W RAC dise

dare , „guma? ч ins. 8вер Во34044 Polityozmej

mer.пвщу a * < e +
:* «- +57 owkuykują: #22". на 9141 ча o <a

+ * • -
aw Wewn. © 1 ^_^ Wydz.Pras:.i"Wyen. - 10 .. _....

e 1-81'L в ~ 1. - ::!!!„Del.Rządu * S + 4 MY“ ţ
i „Sr. - s 3 C 5 1

Î“; " don * ,, Nacz.Wodzea Rzplitej. n.??È-ÈÎJ“ Wlan—N;”

> à ‚“Чиж?! Pol.Polit.. - 1. Ad hgga --- -à a
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DEPART.SPRAW WEWN. L. SR, E Wilno,dnis 24. IX.21r.

POLIGJA POLIPYO:

ua:...{lf/f‘”

R B a a P 0 R ? P n a S o w v

£dn,24.IX.2ir.

/ ‹‹небдив rozdzielnika /

> Prasa Цыпа)“. , Vilnius,, ”плив-п. ulx-Ś.. „huhu-m p.t. .,, Fezysoy #4

#11 i wszyscy niesprawiedliwi!'! przypomina art. ,, Naszego

| НФ.428.. я autor redziX polakom opamiętać się i

wejśćna nowe tory Zyci@ роилдуми‘др,` chwalona-go i narodo-

wego - jefdeli prega swą nicz-luboń i zorganizować

się jako nowe, вагоме i nilne pint-n, to амп. szanować za-

werte traktaty, unikać мерси-ишо.) woju, nie łądne cudzego

/ choćby niektórzy warcholi tego sobie Zycmyli / prawa

“mich nietylko swoje, głównie sus nia umdad od: świat za

swoich uioprlyataìol i ze tande moréero Dumte rady po-

zostają daremne, zdaniem тішити". "gposéb w jaki ream-

je prasa polska, Warszawski i Wilefska, ne decyzję Genevske

Ligi Narodéw w sprawie Wilna najlepiej tegodomnu Wieść, бе

" Wilnomane prewechsuSETS-Rm "granicach paristva
мати

litewski-ą:) podawal, burzę w prl-1. il:-annuo.} niy-zuch

Iu. politycznych. свити-випивотці. polską mlo-

macje i radzi ohwy‘uc za orgé i wycofad aprawe Wileńską z kompe--

tencgi Ligi IIn-rodów,

Ama-n- Poranay,, anim-u decyzję Ligi Narodéw skanda-

Tex Śia/śiędzynutudougb ,, Gazeta poranna,, widzi w tej de-

cyzji-дім.: tw akoji Sydowskiej.- Presa Wileńska hie pozo-

% % staję w tyle za Warszovakg: „ouat- шас-.,,-, ,9%.Wileñskie, ,

\ pazymajse reXplucje L.%. skendaie:, Hymansa i Balfonra mianuja

* dyplomatemi, którzy stracili równowagę a Hedę LJ.“ , ,najwyźszym .

._ trybune/emniesprawiedl/wości.'"- Jednsm зЖотет п.;-ву sa in

* = з 1 твтувсу , Ltérzy рон-самца się „hu-anno.-

cią nie postępują wedle бустей whack)“;ronu-wanim: "fifi

sprawy Wileńskiej polacy widzą tajne hula-u źydów i

tych „нпр:–џина,; , „Nem sięЫ i

% ,, fe nie nalefedoby tu omu“ саду świet, lmpostant: się

_ o jak najszybsze wyleczenie swych mon“man - t. j .podXug

al6w ,„„H.Kurjera,, - trzeba zamienić monolog. półcywili zowa-,

 

   

           

 

 

    

: nego nerodu na psycholokję “elină, "Cym Зійбивнаро państwa ./
"om z . 20 pans + »
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W kronice miejscowej ‚‚Vilnius,, pisze 0

szym w następujących a¥omuch; ,, Znowu wiece i znowu duch wojen-

laków Wileńskich

ny! Wieści z Genewy umygłami alenă?—ch widocznie .

Wac/aw Studnicki odpoczaZ dni kilke, a teraz znowu zwojuje wiece.

Afisze terez ha słupach nie rozklejali, a rozdawali po sklepach /

głównie w piekerniach - zadowoleni będą z tego tek sprzedający,

jak kupujący - pepier miękki, dogódny, Treść swistku bardzo go-

race. Wilno zagrofone! Liga H. oddaje go Kownu. Wigo precz ® wią!

Nie amésé na під i na krgtactwa migdzynerodows. W ravie potrzety

za broścśnqołq "una; - nawet kobiety i dzieci, Na pomoc wzywa

się nawęt sam Bóg, Warcholi sXowo ,,Europa,, napis@li małą li-

terą - Go ona im znaczy? Wszak gotują się do wojny z całym świa-

iun…lşzyutkioh wilnien zapraszają najprzód ne wiec, a potem przej

mieszkanie gonoźeligowak'ircgo - # gdzie dalej - nie powiedziano,

Quo vadis, gorący endecy.

Taki Jon takiAskanaLu w Lidze Nux-odór dwaj

ludzi. sprint-5111 się przyjęciu исп do Ligi Narodów - polski

  

  

pradat—ucid. Antoniu: \ гашиш их. Imam, clawing-go lit-
Sp- 20

winów o випивати-цінgu; în Ciche". źe proteste—11 prud—

stawicicle tyoh narodéiw {ors same Munoz-ju. się nim-neon,

do obcokrajowców, Rumunje aî— m gentwind… żydów - a

jak pol-cy obchodzą się : саввеш? narodowosci-ni, niech o to

- na. Przywiesieni cieszą się, fe ich инв.—(ишта.

   

*

a - /f K A W B C кт
* can—nié Angel Policji Politycznej

a!Prusak

Otrzymują:
Depart.s w. Wewn. - 1
Oddzia£ qu 9% à

 

Szef Pol.Pout. „_ wc]
Adjutant.Gen.W.LsóŚr; - 1°

Nacz.Wodza Hzplitej
Іди.?“-Ab-KR- ї -
PAT. Del.Regdu - = 4
Ref.Org. = 3

Fancelarje Cywilne Nack, Wodze W.L.dr;8- 3
gadsägen - q -
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Wilno, du.26.1::.21.

попси

Nr.igl/5,9” i

. SPRAWOZDANIE 2 PRASY

-

LITEWSEIBJ
z

 пиши,, грн.).-завдана polsków na Zotwie. W art. wstępnym p.t

, . Choi. nue.-&… podane jest w tZomaozeniu urtykuł ,,G8zety Warszewski %),

jar-£53, yrlod-uflaquucisk, jekisim podlege nérodowosd ~olske w lnfler .s,

Rząd polski “№ jast do enerzioznego (reagowania preeciwko preesledo--

niom polaków w Inflantach i wywarcia odpowiedniego nacisku na Zotwę; nawet

w razie potrzeby, ze pomocą 3iXy zbrojnej. ,,Vilnius,, zaopatruje teu ar-

tykùZ nastepnemi wwegemi. ,, Tek Skuróy się ] gorzkie Kay n;} ,,

fe Zotysze uciskają poleków.~ Co do nas, to wcele nie pochwalelibyśmy rząd:

gdyby rzecz się tak minXe w rzeczywistości . Lecz doprawdy -

musimy berdzo powątpiewećsufncznośc& tych skarg, gdyśkKyszymy moc podobnych

је bezpodstawnych sk@rg na litwinów . Dotąd nie się фініш «guai…;

czywistego faktu prześladozać

_

pu"ków

W

Kownie - jednak buntowaniu sie

© one kośca.W z Nitwinentw Wilnie

-

polacy w Komie

jek najmniej mają Yecjido Żądunia praw dla języka polskiego. W Коноје роја

   

cy mogą śmis/o mówić po polsku na una-oh w restaursóji, mieć swoje szkojy

, podczas, gdy w Wilnże litwin, który nie chce byś wyszydzony i obity,mue'

w swej stolicy wystrzegać si? оси-пиво używania swej ojozyatej I”! W Kom.

E* nie,-z rozkazu фи, пакту tlic wypic-m są obok 14сезтакієро царі-п rów»

| nieß i po polsku, tem враћали pracują polskie "qu:

-и Innu un: Jam:: zitewski' pol: · giunsz)um, … INSTITUTE

kole pol-bu- w oo"..-nu но цим-8..4 wynieść

- Niektórzy z nich juf шт comi zaczynają …à» ie zu Anle-

_ ko uuu w swych skargach i ьтоМъЪ/ (,I-u mju-,. Br.428 /

ргбЩч naprawić - powiadsjąc, few unu-ruteni jednak nie jest трави
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